
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 35 DEL 26/05/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: INCARICO LEGALE PER ASSISTENZA  PROCEDIMENTI DI SFRATTO PER MOROSITA’ - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

PREMESSO CHE:
- con delibera di G.C. n. 35 del 0303.2023 è stato disposto di attivare il procedimento di sfratto per morosità nei 

confronti della Società Chalet la Pinera s.a.s., che risulta inadempiente nella corresponsione del canone annuo 
previsto dalla Convenzione rep. 2855/2010 da agosto 2016, e viene dato al Responsabile del Settore 
competente l’obiettivo di procedere all’affidamento dell’incarico legale ad avvocato dotato della necessaria 
professionalità per l’assistenza nel procedimento;

- che con propria determina n. 26 del 07.03.2023 è stato affidato l’incarico all’Avv. Tommaso Flori per assistenza 
nel procedimento di cui sopra per l’importo di € 2.985,00 comprensiva di IVA, CPA e spese accessorie;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 17.01.2023 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2023/2025 ed il Bilancio 2023/2025;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTA la fattura n° 3 del 18.05.203 di € 1.675,32, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6677/2023, presentata 
dall’Avv. Tommaso Flori quale acconto per l’incarico di cui sopra;

VISTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, l’avvocato ha comunicato 
il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa quale parte integrante al presente atto;

2. di liquidare e pagare all’Avv. Tommaso Flori la somma complessiva di € 1.675,62, quale acconto dell’incarico 
specificato in premessa, a fronte della fattura n° 3/2023, imputando la relativa spesa come in calce indicato;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che il CIG della procedura è 7FQVCJ;

5. di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto il Responsabile di Area 
e di Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della 
corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore.



Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 
nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo
2023 273 01111.03.0138000 U.1.03.02.11.006 FLORI TOMMASO ZF63A32041  1.482,35
2023 273 01111.03.0138000 U.1.03.02.11.006 FLORI TOMMASO ZF63A32041  133,98
2023 273 01111.03.0138000 U.1.03.02.11.006 FLORI TOMMASO ZF63A32041  59,29

 Il Responsabile del Settore
BARBASSO GATTUSO SIMONA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


